
  

                                                                                HÍRLEVÉL 

Nyugdíjasok Egyesülete  Pécs                          2024. 5. szám: május 

„Az élet már adott sokat, 

bódítót, furcsát és keservest, 

De még valamit tartogat.” 

   (Ady) 

Tóth Etelka: Didergős tavasz 

 

Itt van, már érzem, itt a tavasz, 

de olyan félénk, mint egy kamasz, 

a kikelet reményt ad kedvesen, 

virul a természet, eleven! 

 

Napocskánk fényesen, melegen 

simogat szelíden, csendesen, 

az égbolton kis felhők fehéren 

úszkálnak, lebegnek a szélben. 

 

Bogarak, madarak zenélnek, 

csodásan éled a természet, 

lüktető élettel megtelik, 

kicsalja virágok szirmait. 

 

Napnyugta után a levegő 

lehűl és hűvös lesz, didergő, 

emberek, állatok vacognak, 

házukba morcosan bebújnak. 

 

Március második felében 

megjavul az idő,  remélem, 

balzsamos , lágy lesz az éjszaka 

ránk ragyog egünk sok csillaga! 

 

Emberek békében élhetnek, 

virágok napfényben fürdenek, 

legyen ez valóság, nem álom, 

BÉKESSÉG az egész világon! 

 

…május, május, virágdús, 

kalászkonyító június… 

(Csanádi Imre) 

 

 

 

Kányádi Sándor: Májusi szellő 

  

Almavirággal 

futkos a szellő, 

akár egy kócos 

semmirekellő. 

 

Kócosnak kócos, 

de nem mihaszna, 

okot nem ád ő 

soha panaszra. 

 

Füttyöget olykor, 

mintha ő volna  

a kertek kedves 

sárgarigója. 

 

Meghintáztatja 

ágon a fészket, 

leszáll a földre: 

fűhegyen lépked. 

 

Illeg és billeg 

s ha dolga nincsen, 

elüldögél egy 

kék nefelejcsen.  

 

PÜNKÖSD HAVA – TAVASZUTÓ – ÍGÉRET HAVA 

 

 



 

    

  
 

 

 

 

Május első vasárnapja: Anyák napja 

május 4. Szt. Flórián – a magyar tűzoltók napja 

           5. Európa-nap 

         10. a mentők napja Magyarországon 

         15. a család nemzetközi napja 

         18. múzeumi világnapinternet világnapja 

         19. nemzetközi férfinap (Ivó névnap) 

május utolsó vasárnapja nemzetközi gyermeknap 

 

Pünkösdi jelképek:  

Pünkösdi rózsa: pünkösdi rózsát szoktak a mosdóvízbe szórni, hogy egészségesek legyenek.  

A legények pünkösdi rózsát tettek annak a lánynak az ablakába, akinek udvarolni akartak. 

Fehér galamb: a templomban sok helyen a Szentlélek jelképeként fehér galambokat engedtek 

szabadon. 

Zöld ág: nyírfaágat, gyümölcságat, bodzát tettek pünkösdkor a házakra, az istállókra, hogy távol 

tartsák tőlük az ártó, gonosz szellemeket. 

 

Orbánnak napja hogyha fényes, 

A vincellér, mint páva, kényes. 

Ha Orbán napja szép,  

úgy bő lesz az esztendő. 

 

Pünkösd napi esésre, 

ne várj áldást vetésre. 

 

Május hava hűvössége, 

a gazdának üdvössége 

 

Május elseje a természet ébredésének, megújuló erejének az ünnepe.  

A tavaszköszöntő szokások közül a májusfa-állítás és a vidám mulatsággal zajló majális terjedt el.  

Ha májusban a tölgy szépen virágzik, és a cserebogár rajta tanyázik, gyakran fogunk hallani 

mennydörgést. 

Májusi meleg eső nagy termést hoz, a hideg májusi eső rossz vendég. 

Ha májusban erősen halljuk a békákat kuruttyolni, úgy igen sok eső lesz.   

 



 
 

Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan! 

Élj az ökoszisztéma „viselkedése” szerint! 

 

Előadás és beszélgetés sorozat 2024 

Várjuk az egyesületünkhöz tartozó klubok tagjait, más szervezetek nyugdíjasait, 

középiskolás diákokat és mindenki mást. 

Időpontja: kéthetente péntekenként. Kezdés: délután 3 óra 

Helyszíne: Pákolitz Közösségi Ház Komját Aladár u. 2 

Előadó, beszélgetést vezető: dr. Német Béla Nyugdíjasok Egyesülete kapcsolattartó 

felelőse, PTE TTK nyugdíjas oktatója 

A Nyugdíjasok Egyesülete szervezésében megvalósítandó, CHANGERS-2.0 rövid 

megnevezésű Európai Uniós pályázat programjának megfelelően egy előadássorozat és 

azt követő beszélgetések a következő kérdések megválaszolására vállalkoznak: 

Mi várható a jövőben a vidéken, családiházas településszerkezetű környezetben élő idősebb 

emberek és fiatal családtagjaik életében akkor, ha egyre inkább törekednek 

- a fenntartható 

- az energiatakarékos 

- energiahatékony 

- hulladékcsökkentő 

- együttműködő 

- az infokommunikációs ismereteket egyre jobban elsajátító 

- egyre kisebb ökológiai lábnyommal járó életforma megvalósítására? 

Az összejövetelek további célja: „rászokni az önképzésre”, megbarátkozni az 

interneten elérhető ismeretszerzéssel 

A hallottak mélyebb elsajátítását ellenőrző kérdések fogják segíteni. 

Az újszerű ismeretek elsajátítását még kisebb „szellemi versenyek” követik 

kiérdemelt jutalmakért. 

 

 

A tervezett PROGRAM és időpontok 

 

 Az előadás és a beszélgetés címe 

máj. 17 Összefoglalás. Értékelés. SZÓBELI VETÉLKEDŐ. Eredményhirdetés. 

 

Dr. Német Béla 

 



 
 

Kápolnásnyék 2024.  

A mai napunk hangulatosan és tartalmasan telt el. Bár az időjárás némi 

bosszúságot okozott, néha kezünk fázott, fogunk vacogott. 

        Egyesületünk a Nemzeti Művelődési Intézet és a Kárpát-medencei 

Művészeti Népfőiskola szervezésében egy „közösségépítő programon” 

vett részt, Kápolnásnyéken. Az ország minden tájáról hat busznyi 

érdeklődő érkezett a Halász Gedeon Eseményközpontba, ahol egy kissé 

rozsdás barnamedve fogadott bennünket. 

       A vezetőnk megismerése után legelőször a Velencei-tóról szóló 

mesebirodalomba csöppentünk, ahol a most megjelenő könyvben lévő 

mesékből olvashattunk néhány kedves részletet, és pár magyarázatot a 

történetek keletkezésének alapjairól. 

       A következő helyszínünkön a Kertész Imre Intézet tablókiállítását 

néztük meg, a Kastélyétterem rendezvényházában, melynek címe: 

Szabadságról. A kiállítás tablókon vezetett végig bennünket, melyek 

alapján megismertük Kertész Imre életét, és olvashattunk tőle pár 

elgondolkodtató – műveiből kiragadott – idézetet. Aztán valamennyi 

tablón volt néhány „néző” jelzésű gondolat, melyben egyértelműen azt 

éreztem, hogy kódolni akarják, mire is gondoljak én. Én, a néző. Hát, nem 

arra gondoltam. Azért sem! Végtelenül megdöbbentett, sőt felháborított, 

hogy belém akarják kódolni, hogy a Sorstalanság tulajdonképpen nem a 

holokausztról szól, hanem hatvanas, hetvenes évek szocialista 

Magyarországról. Szeretném, ha minden „néző” maga tudná eldönteni, 

hogy neki mit jelent.  

        A holokauszt nyomasztó hangulata után felvidultunk a Nyéki Sör a 

Belatiny Sörmanufaktúra által késztett söröktől. Na, nem mintha lett 

volna sörkóstoló, de témájában mégiscsak vidámabb volt az esemény, 

ahol egy rövid tájékoztatót hallottunk a sörgyártásról, láthattuk a 

kupakokról és sörnyitókról készült tablót, és aki akart, vásárolhatott az 

általuk gyártott termékből. Ami leginkább érdekes volt számomra, hogy 

valamennyi sörük címkéjén egy híres ember található, mint például: 

Ferenc József, Karády Katalin, Bartók Béla, Márai Sándor, Lugosi Béla. A 

tájékoztatóban erre vonatkozóan nem kaptunk magyarázatot, hogy miért 

éppen ezeket az embereket ábrázolják a címkék. 

         

 



 

Ezt követően a Halász-kastély parkjában lévő szobrokat, domborműveket 

néztük meg. A kastélyt gyönyörűen felújították, melyben most egy 

textilkiállítás volt, ami szintén nagyon érdekes alkotásokat mutatott be. 

        Ezután a Honvéd táncegyüttes előadása vidított fel bennünket. 

Mondhatnám úgy is, hogy varázslatos volt. Remek táncosok, kiváló 

zenészek, gyönyörű népviselet. Vastapssal köszöntük meg nekik az 

előadást. 

       Mire ezek az események lezajlottak, addigra már mindenkinek korgott 

a gyomra, így a Vörösmarty Mihály Emlékház mellett felállított sátorban 

elfogyasztottuk az ebédet. Ahhoz képest, hogy milyen sokan voltunk, 

egész frappánsan működött az „etetés”. Az emlékház nagyon tetszett. 

Rengeteg információt tartalmazott, több helyen interaktív lehetőséggel, 

zenehallgatással, filmvetítéssel mutatták be nagy költőnk életének 

jelentősebb eseményeit. Lenyűgöző volt a Vörösmarty életét végigkövető 

időfal, mely megmutatta, hogy a költő élete fontosabb eseményeinek 

időpontjában mi történt főként Magyarországon, magyar hírességekkel, 

de néhány jelentősebb európai eseménnyel is színesítve ezt a falat.  

        Az utolsó helyszín a Liszt művészház volt. Az elnevezést Vörösmarty 

és Liszt barátsága miatt kapta, de a házban Lisztre nem sok minden utalt. 

Kissé csalódott voltam. Legalább egy kis Liszt muzsika szólt volna halkan, 

amíg bent voltunk. Ez tulajdonképpen egy nagy fogadótér, ami leginkább 

a Csajághy színpad fellépőinek és v.i.p. vendégeinek fogadására készült. 

Körben híres festők képeinek másolatai találhatók, mint pl. Rembradt 

„Éjjeli őrjárata” és Önarcképe, Rubens „Három gráciája” vagy Tiziano „Égi 

és földi szerelem” című képe. Elhangzott, hogy ki készítette ezeket az 

utánzatokat, de sajnos, az ő személyét nem jegyeztem meg. 

        A vezetőnk felajánlotta, hogy a merész vállalkozók még részt 

vehetnek egy sétán, de ebben a hidegben senki sem kívánkozott a parkba, 

így időben nekiindultunk a hazaútnak. Összességében egy igen kellemes 

napot töltöttünk el egymás és Vörösmarty társaságában, és jó néhány 

információval gazdagodtunk a programok során. 

Gáspár Klára 

 



 



 

 
 



 

Lakiteleki beszámoló 

Lakitelek nem a világ vége, mégis nagyon keveset tudunk róla. 
Április 9-én az a szerencse ért bennünket, hogy klubunk 47 fővel eljuthatott erre a 
csodálatos helyre, a Nemzeti Művelődési Intézetbe és a Hungarikum Ligetbe. 
A Nemzeti Művelődési Intézetet a magyar kultúra fellegváraként tartják számon.  
A teremtésmítosz és a magyar őstörténet népei villantak fel előttünk az épület 
homlokzatán. 

Már az aula csodálatos volt számunkra, ahonnan a székház alapkövének 
megtekintése után egy idegenvezetővel járhattuk végig az épületet. A kosár-
fonástól kezdve a falfestményeken át a gyermekek által készített csodálatos 
alkotásokig sok élményben volt részünk. A Hungarikum Liget bejárása sok 
látnivalót tartogatott számunkra. A Vaspatkó Lovarda, a Jurta Tábor, a Kölcsey-ház  
a Széchenyi-ház, a Kárpátia Rendezvényház, a Virágóra, a Kácsor Tanya 
megtekintése mind örök élmény marad számunkra. 

A programunk zárásaként a Csík Zenekar műsorát hallgathattuk meg. 
 

Bodnár Lászlóné 

     

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÁPRILISI EREDMÉNYEK 

 

„A legfontosabb, amit nyújtunk az embereknek,  

                      a tudás megszerzésének élménye” 

 

Online játékos agytorna ÁPRILISI eredménye:  

Gratulálunk a helyezetteknek!   

KÉRJÜK, HOGY A KÖVETKEZŐ HÓNAPOKBAN 

LEHETŐLEG MINDENKI AZ EREDETI TÁBLÁZATOT 

HASZNÁLJA, S HA LEHET: GÉPPEL TÖLTSE KI!  

Neveket minden oldalra kérünk! Köszönettel… 

 

 

 
 

Szeretettel meghívjuk  

Zenés majális rendezvényünkre 

2024. május 18-án 16 órai kezdettel a 

Slyven Étterembe. 

Jegyeket a Majorossy I. u. 15-ben lehet 

megvásárolni május 10-ig 

Menü ára egyesületi tagoknak 5.000,- Ft. 

Nem egyesületi tagok részére 5.500,- Ft. 

Kérjük jelezzék az ételallergiát! 

Csoportos jegyvásárláshoz legyenek szívesek névsort 
mellékelni. 

 

A menü B menü C menü 
 

Bakonyi 
sertésszelet 
galuskával 
savanyúság 

 
Sajttal sonkával töltött 

sertéskaraj rizs 
savanyúság 

 

 
Rántott gomba 

rántott sajt 
rizs 

tartármártás 
 
 

 

  

 

 

 



 

 

 

  

 

ONLINE JÁTÉKOS AGYTORNA-MÁJUS 

 

      „A játék a kutatás legjobb módja.” 

                                                                                              (Einstein) 

Utolsó májusi kérdések következnek. 

Személyesen átvehető a Majorossy Imre u. 15. sz. alatti irodában, vagy 

emailben lehet kérni a nyugegy@gmail.com címen, majd kitöltve 

visszaküldeni. 

A beküldési határidő: 2024. június 3. déli 12 óra 

Szerencsés fejtörést kívánunk! 

 

 

ÁPRILISI EREDMÉNYEK 

 

„A legfontosabb, amit nyújtunk az embereknek,  

                      a tudás megszerzésének élménye” 

 

I. Koósz Isvánné 28 pont 

II. Pappné Németh Ilona, Dékány Istvánné 25 pont 

III. Nemes Valéria 24 pont 

 

 
 

Gratulálunk a helyezetteknek!   

 

 

mailto:nyugegy@gmail.com


 

A költészet napja: 2024. április 11. 

A Fekete Gyémánt klub és a Mecseki Bányászok Szakszervezetének nyugdíjas 

alapszervezete 2024. április 10-én klubfoglalkozás keretében megemlékezett a 

költészet napjáról. Elnökünk, Szolnok Borbála József Attila „Levegőt!” c. versén 

keresztül vázolta fel, mit üzen ma ez a vers a hétköznapjainkban a mai kor 

emberének. Akár ma is írhatta volna a költő ezt a verset, hisz ma is aktuális érzéseket 

fogalmaz meg. 

      Vendégünk Tóth Ágnes Pécsett élő költőnő volt. 2012-ben kezdte el a versírást s 

már több verses kötete is megjelent. Az elmúlt 4 év munkásságáról így szólt:  „2020-

ban a pécsi Hirt Éva /1954-2018/ által elindított Szép Szavak Birodalma, 

facebookos oldala is megjelentetett antológiát "Lélekbélyegek" címmel. Több 

versem is helyet kapott benne. 2021. év is ezzel a magazinnal indult. Ezt követte az 

"Életem lapjai" c. verses könyv, szintén a Netlíra gondozásában. Nyáron 

megérkezett a Kláris antológia és benne egy meglepetéssel. Megkaptam a Kláris 

Nívódíj II. fokozatát . 2022-ben. a Felvidéki Alkotók Egyesületének egy pályázatára 

küldtem el egy írásomat. Így hát a F.A. E. antológiában is helyet kaptam. 

Májusban újabb nyomtatott könyvem jelent meg "Mosoly, könny és toll" címmel. 

Hirt Éva halálával megszűnt a Szép Szavak Birodalma, és Lecsek Ilona elindította 

a "Lelkünk szigete" facebookos oldalt, és így újra sikerült kiadni egy olyan 

antológiát, amiben sok szép írás és festmény kapott helyet a verseimmel együtt.” 

      Ági bemutatkozó mondatai után a klub tagjai sorából – Szűcs Jánosné Marika, 

Andróczi Andrásné Ilike, Fischbein Ida, Kovács Péterné Ilike, Poór Jenő, Németh 

Csabáné Juci, Szolnok Borbála –  elmondták kedves verseiket. Mindenki 

megindokolta, hogy miért az elmondott verset választotta, és milyen érzések 

vezérelték a választásban. 

       Ezután a költőnő saját verseiből olvasott fel, elmondva a vers keletkezésének 

motivációját. Majd kötetlen beszélgetés, könyvvásárlás, dedikálás következett. 

      Köszönet a költőnőnek és a lelkes versmondóknak!    

    Szolnok Borbála 

 



 

 

 

 

Kellemes összejövetel volt a baranyai és tolnai versszerető nyugdíjasok 

között. Tizennégyen mondtak szabadon választott verseket, majd közös 

éneklés, egy kis vendéglátás, kötetlen beszélgetés követte az ünnepet. 

Az ünnepi versmondó verseny eredménye: 

I. Böröczky Istvánné (Simontornya) 

II. Szijjártó Istvánné (Szekszárd) 

III. Tóth Gáborné (Dombóvár) és 

Lépő Ignácné (Bogyiszló) 

 

A zsűri tagjai voltak: 

Tóthi Klára és Bogár Éva (Szekszárd) 

Radnóti Adél (Pécs) 

 

szervező: Sztárcsevity Zsuzsa 

Tolna Megyei Nyugdíjas Szervezetek Érdekszövetsége 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának (51%) és a Pannon Hőerőmű 
Zrt. (49%) tulajdonában lévő PÉTÁV Pécsi 
Távfűtő Kft. Pécsett több mint 31 ezer lakást 
és közel 1000 egyéb felhasználót szolgál ki 
távfűtéssel és használati meleg-vízzel. Biztosítja 
az ehhez szükséges berendezések 
üzemeltetését, karbantartását. 120 km hosszú 
vezetékrendszeren és 20 km közműalagúton 
keresztül, 627 hőközpont és 459    szekunder    
felhasználói    hőközpont közbeiktatásával 
szolgálja ki fogyasztóit. 

A  PÉTÁV  Kft.  küldetése a vevői  
komfortigények maradéktalan kielégítését célzó, 
kényelmet és biztonságot nyújtó, folyamatosan 
bővülő, versenyképes, fenntartható szolgáltatás 
megvalósítása. 

 
Elérhetőségek: 

 

•               PÉTÁV Pécsi Távfűtő Kft. 
•               7623 Pécs, Tüzér u. 18-20. 
•               Levélcím: 7601 Pécs, Pf. 59 
•               Telefon: 72/503-400 
•               Ügyfélszolgálat: 72/503-402 
•               e-mail: petavkft@petav.hu 

 

Ha Ön e-számlára vált, nemcsak egy gyors, 

biztonságos, kényelmes szolgáltatást választ, 

hanem a környezetet is kíméli. Az e-számla 

szolgáltatás díjmentes, az elektronikus számlák 

gyorsan és könnyen visszakereshetők, nem kell 

a számlák tárolásáról gondoskodnia, nincs 

kézbesítési határidő, otthonából rendezheti a 

számla kifizetését is. 

 

Környezetbarát energia 

Központi ügyfélszolgálati iroda: 

Cím: Pécs, Magyar Lajos u. 4. 
Az ügyfélszolgálat akadálymentesen 
megközelíthető a Tüzér utcai bejáraton 
keresztül. 
Telefonos ügyintézés: 
503-402 Fax: 503-441 
 

 
Kihelyezett ügyfélszolgálati iroda: 
 

Cím: 7626 Pécs, Búza tér 8/B 
Telefonos ügyfélszolgálatunkat 
hétfő, kedd, szerda napokon 
8-tól 15-ig, csütörtökön 8-tól 20-ig, 
pénteki napokon pedig 8-tól 12 óráig 
érhetik el. 
Telefonos hibabejelentés: 
mindennap 0 és 24 óra között 
 
Elektronikus levelezési cím: 
ugyfelszolgalat@petav.hu 
 
E-ügyfélszolgálat: 
http://petav.hu/ugyfelszolgalat/ 
 
Ügyfélfogadás időpontjai: 
 
Magyar Lajos utcai központi 

ügyfélszolgálat: 
 

hétfő: 8-tól 15-ig, kedd: 8-tól 15- ig 
szerda: 8-tól 15-ig, csütörtök: 8-tól 

20-ig péntek: 8-12 óra között 
 
Búza téri kihelyezett ügyfélszolgálat: 
 

hétfő, kedd, szerda: 8-tól 15 óráig 
csütörtök: 8-tól 17 óráig 
péntek: 8-tól 12 óráig 

Regisztráljon a 

www.teleszamla.vectrum.hu 
oldalon! 

 
Honlap: www.petav.hu 

Menü 3.400,- Ft/ fő , jegyek augusztus 1-től október 3-ig válthatók  

a Majorossy I. utcai irodában 

A 

 

Fűszeres csirkecomb 

sült zöldséggel 
 

B 

 

Sertéstarja 

sült paprika 

burgonyapüré 

savanyú 

 

C 

Rántott sajt 

rántott gomba 

rántott karfiol 

rizs és tartármártás 

 

mailto:petavkft@petav.hu
mailto:ugyfelszolgalat@petav.hu
http://petav.hu/ugyfelszolgalat/
http://www.teleszamla.vectrum.hu/
http://Honlap:%20www.petav.hu


 

 

             Programok, újság-, hírlevél-átvétel, bálok 

7625  Pécs, Majorossy I. u. 15. 

Telefon.: 06-20/259-9011   nyugegy@gmail.com   

www.nyugegy.hu 

Tagfelvétel, tagdíjbefizetés, kirándulás befizetése, pénzügyek 

Dobó István u. 86-90. szerdánként 8-tól 12 óráig  

Telefon: 06-20/250-4801 
Bankszámlaszám: 11731001-20113915 

Horgász Egyesület ügyeleti elérhetősége 

Ügyfélfogadás: kedd, péntek 9-től 12 óráig , Dobó István u. 86-90. 

Telefon: 06-20/364-6607 
 

Felelős kiadó: Molnár Ferenc 
 

 

Olvasmányajánló: 

 

 

Radnai Péter: A magyar televíziózás legendái 

   – Interjúk az első influenszerekkel 

 

A szerző az „első influenszereknek” hívja interjúalanyait, mert véleménye szerint ők voltak 

azok, akik először gyakoroltak igazán tömeges hatást a közvéleményre.  

A könyvben a magyar televíziózás legnagyobb legendái – a teljesség igénye nélkül: Dévényi 

Tibor, Egri János, Fehér Anna, Gálvölgyi János, Rózsa György, Vágó István vagy éppen Vitray 

Tamás – mesélnek életükről és szakmájukról. Mindenkinél azonnal szembeötlik, hogy a kettő 

között hatalmas az átfedés.  
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